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Ancient Coins (600 BC to AD 700)

nd5 Satavahanas, King Satavahana (2  century BC), 
Copper, 4.41 g, Nandipada type with a big Nandipada 
(Taurine) in the centre and complete Brahmi legend at 

1 The Swastika Coin, Satavahanas, Satakarni I (1st top reading, Rajno Siri Satavaha and an Ujjain symbol 
century AD), Copper, 4.64 g, Nasik Lion type, a big in the right on obv, traces of a tree in railing on rev. 
Swastika symbol placed above the back of a lion with Extremely Fine+ for the type, Very Rare. 
its tail curled above its back, Brahmi legend around on Estimate: ̀  3,000-5,000
obv, a tree in railing on rev. With beautiful green patina, 
Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-2,000

nd6 Satavahanas, King Satavahana (2  century BC), 
Copper, 3.89 g, Nandipada type with a big Nandipada 
(Taurine) in the centre and Brahmi legend at top reading, 
Rajno Siri…; the coin is re-struck type with the 
undertype of the similar coin is visible below the new 
obverse on obv, double trees in railing on rev. Almost 

th Mint State for the type, Very Rare in restruck type. 
2 Punch-marked coins, Kashi Janapada (5  century 

BC), Silver, 3.72 g, Karshapana, four-symbols type Estimate: ̀  3,000-5,000
with the State symbol as the first symbol, a Lotus, a tree-
in-railing and a Plough on a stand symbols on obv, the 
reverse is an older obverse of an earlier coin of Kashi 
with the four-symbols type with the State symbol as the 
first symbol, a Lotus, probably a Plough on a stand, and 
an animal in a circle symbols. Broad flan, 34.67 mm with 
thin planchet, About Extremely Fine, Unpublished and nd7 Satavahanas, King Satavahana (2  century BC), Rare. 

Copper, 4.26 g, 27x19 mm, Nandipada type with a big 
Estimate: ̀  4,000-6,000 Nandipada (Taurine) in the centre and Brahmi legend at 

top reading, Rajno Siri…; the coin is re-struck type with 
the undertype of an Elephant-type coin which is visible 
below the new obverse on obv, double trees in railing on 
rev. Broad flan, Almost Mint State for the type, Very Rare 
in restruck type. 

Estimate: ̀  3,000-5,000rd3 Mauryas, 3  century BC, Copper, 3.96 g, Uninscribed 
Cast, Double Unit with a casting joint in the centre, an 
elephant walking to left on obv, a three-arched hill with a 
crescent at top on rev. Patinated, Very Fine+ for the type, 
Rare. st8 Satavahanas, 1  century BC, Copper, 1.39 g, a Horse 

Estimate: ̀  2,000-3,000 standing to right with an Ujjayini symbol on its back and 
traces of Brahmi legend on its right on obverse; a 
radiating sun on the reverse, Vidarbha issue. Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

nd4 Satavahanas, King Satavahana (2  century BC), 
stCopper, 4.09 g, Nandipada type with a big Nandipada 9 Satavahanas, 1  century BC, Copper, 1.26 g, an Elephant 

(Taurine) in the centre and complete Brahmi legend at standing to right an Ujjayini symbol on its back, and 
top reading, Rajno Siri Satavaha on obv, a tree in railing traces of Brahmi legend at top on obverse, an Ujjayini 
on rev. Almost Mint State for the type, Very Rare. symbol on reverse. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-5,000 Estimate: ̀  1,500-2,000
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nd15 Ujjayini, King Vijayaka (2  century BC), Copper, 2.40 nd10 Bhadra Rulers of Vidarbha, Damabhadra (2  g, a bull standing to right and in front of it is a spear-like 
century BC), Copper, 3.05 g, single-die type with the object while below its mouth is Brahmi legend, 
combination of Punch-marked symbols having a bull Vijayaka, standing for of the King Vijaya. The reverse 
standing to right in the lower-left; fishes in half circles in has an Ujjayini symbol with a crescent in each orb. Very 
lower-right, Brahmi legend reading Damabhadasa in Fine for the type, Rare. Inscribed coins of Ujjayini are 
the centre; a hare in the circle, an Ujjayini symbol and a very rare to come across the series where as name of a 
tree-in-railing, all the three placed in a line in the top line ruler on these coins is exceedingly rare to appear, except 
on obverse. Unifaced. With attractive green patina. Very for a couple of names like the resent Vijaya and 
Fine+, Rare. Bhumimitra. 

Estimate: ̀  2,000-3,000
Estimate: ̀  2,000-3,000

nd11 Bhadra Rulers of Vidarbha, Satyabhadra (2  century 
BC), Copper, 3.97 g, single-die type with the 
combination of Punch-marked symbols having a six-

16 Kurpirika City-State (200 BC), Copper, 6.29 g, an armed symbol, a tree-in-railing, and fishes in half circles 
Ujjayini symbol and a tree in railing in the left field; a in the first line, an Ujjayini symbol in the lower-left; and 
circular counter-marked punch with an Ujjayini symbol. Brahmi legend Sachabhadasa in the centre on obverse. 
Unifaced. Broad flan, About Extremely Fine, Extremely An Ujjayini symbol with a Taurine in each of the four 
Rare.orbs and a small Swastika in the centre, placed on 

reverse. About Extremely Fine, Rare. Estimate: ̀  4,000-5,000

Estimate: ̀  2,500-3,000

nd 17 Kurpirika City-State (200 BC), Copper, 6.83 g, 12 Ancient Takshashila (Taxila), 2  century BC, Copper 
Uninscribed, Punch-marked type, two symbols punched (2), 2.02 and 2.15 g, three arched hill with a crescent at 
compositely with an Ujjayini symbol and a Triangle-top and a Taurine on its right on obv, and the same set of 
headed Standard. The reverse does not show any traces symbols but their positions are interchanged on rev. 
of earlier Kurpurika inscribed coins. Extremely Fine for About Extremely Fine, Rare. 2 coins
the type, Very Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,500
Estimate: ̀  4,000-5,000

nd
nd 18 Ancient Nadner, Narmada Valley, 2  century BC, 13 Ancient Takshashila (Taxila), 2  century BC, Copper, 

Copper, 1.99 g, Kamshika, a composite punch type with 11.39 g, Uninscribed and Anonymous issue with a Tiger 
a tree-in-railing on right, a three-arched Chaitya with a roaring to left and facing a Stupa, and a Swastika near its 
crescent at top on left and a Boat-like River symbol at the head, all punched in a square punch on obv; an Elephant 
bottom on obv. Unifaced. About Extremely Fine, Very walking to right on rev. About Extremely Fine, Square. 
Rare being a half denomination.

Estimate: ̀  1,800-2,500
Estimate: ̀  4,000-5,000

nd14 Ujjayini City-State (2  century BC), Copper, 2.53 g, 
thBrahmi legend at the bottom reading (U)jjeni and a 19 Seal of Ancient Malwa (5  century AD), Copper, 1.52 

palm-type symbol above on obv, an elephant standing to g, 18x15 mm, Brahmi legend inscribed in negative 
right with an Ujjayini symbol over its back on rev. Very reading Sattavasya, within a rectangle on obv. Unifaced. 
Fine, Very Rare to find inscribed with the name of State. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000 Estimate: ̀  2,000-3,000
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th20 Ancient Malwa, 5  century AD, Copper, 0.37 g, vase 
type with a Vase, a Poorna Kumbha placed in the centre 
on obv, a tree in railing placed vertically and Brahmi 26 Indo-Greeks, Hermious (c. 90-70 BC), Silver, 7.42 g, 
legend, …raj on its left on rev. Very Fine, Scarce. Tetradrachma, bust of the king to right with Greek 

Estimate: ̀  1,000-2,000 legend around on obv, Greek God Zeus seated on a 
throne to left and Kharoshthi legend around on rev 
(Boper# Series 2). Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ̀  7,000-9,000

nd21 Ancient Central India, 2  century BC, Copper, 8.46 g, 
Uninscribed and anonymous issue with a number of 27 Indo-Greeks, Apollodotus II (c. 80-65 BC), Copper, 
symbols comprising of a Shrivatsa in the centre, tree in 0.96 g, Square, a Nandi Bull standing to right in a square 
railing on either side and a four-crescent type symbol border on obv, Tripod of God Apollo in the centre but 
above and at bottom of the Shrivatsa on obv. Unifaced. without Kharoshthi legend around on rev (Boper# Series 
About Extremely Fine, Rare. 19). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-4,000 Estimate: ̀  1,500-2,500

22 Indo-Greeks, Menander I (c. 155-130 BC), Copper, 
1.73 g, Square, Head of an Elephant to right and Greek 
legend around on obv, Club of God Zeus in the centre 
and Kharoshthi legend around on rev (Boper# Series 

st28 Indo-Scythians, Azes (1  century BC), Copper, 10.16 g, 28). Extremely Fine, Scarce. 
Tetradrachm, a Bull walking to right and Greek legend 

Estimate: ̀  1,500-2,500 around on obv, a Lion walking to right and Kharoshthi 
legend around on rev. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

29 Western Kshatrapas, Nahapana (c. AD 25-55), 
Copper, 0.82 g, Elephant type of Maharashtra region, an 23 Indo-Greeks, Menander I (c. 155-130 BC), Copper, 
elephant walking to right on obv, the two motifs of 1.08 g, Square, Head of an Elephant to right and Greek 
Nahapana namely a Thunderbold and an arrow placed in legend around on obv, Club of God Zeus in the centre 
centre with a beaded border around on rev. Very Fine+, and Kharoshthi legend around on rev (Boper# Series 
probably Unpublished type, Rare. 28). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-5,000Estimate: ̀  1,500-2,500
24 Indo-Greeks, Lysias (c. 120-110), Copper, 7.11 g, 

Square, bust of the King to right and Greek legend 
around on obv, an Elephant to right and Kharoshthi 
legend around on rev (Boper# Series 8). Very Fine+ for 
the type, Rare. 

30 Western Kshatrapas, Nahapana (c. AD 25-55), Silver, 
Estimate: ̀  1,500-2,500 2.03 g, Portrait type, bust of the king to right and 

Greeco-Roman legend around on obv, Brahmi and 
Kharoshthi legends around the central motif of a 
Thunderbolt and an arrow on rev. However, the central 

25 Indo-Greeks, Antialcidas (c. 115-95 BC), Silver, reverse motif is quite different in its execution since it 
Drachma, bust of the ruler to right with Greek legend shows an additional Crescent attached to the arrow at 
around on obv, Greek God Zeus seated to left on a throne the centre, pointing downwards. Unusual and 
and Goddess Nike in front of hi, Kharsohthi legend unreported new variety of Nahapana coins. Extremely 
around on rev (Boper# Series 13). About Extremely Fine, Rare. 
Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-5,000Estimate: ̀  3,000-4,000
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nd31 Kushana Empire, Vima Takto (Soter Megas), 2  
century AD, Copper, 8.30 g, profile of the ruler to right 
on obv, king as a horseman to right and Greek legend 
around on rev. Patinated, About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500
nd32 Kushana Empire, Vima Takto (Soter Megas), 2  

century AD, Copper, 8.24 g, profile of the ruler to right 
37 Yadavas of Devagiri, Bhillama V (AD 1185-1195), on obv, king as a horseman to right and Greek legend 

Silver Dramma, 0.80 g. Obv: Stylized lion. Rev: Nagari around on rev. Patinated, Extremely Fine+, Scarce. 
legend Shri Bhillama Deva in two lines, partly visible. 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Very Fine, Very Scarce.
nd33 Kushana Empire, Vima Takto (Soter Megas), 2  century Estimate: ̀  1,000-1,500

AD, Copper, 8.30 g, profile of the ruler to right on obv, 
king as a horseman to right and Greek legend around on 

38 Yadavas of Devagiri, Singhanadeva (AD 1200-1245), rev. Very Fine+, Scarce. 
Silver, 0.66 g, Dramma, Obv: a lion standing in left 

Estimate: ̀  1,000-1,500 profile, Rev: Devanagari legend …Singhanadeva. Very 
Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,500

39 Yadavas of Devagiri, Singhanadeva (AD 1200-1245), 
Silver, 0.87 g, Dramma, Obv: a lion standing in left 
profile, Rev: Devanagari legend …Singhanadeva. Very 
Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,500

40 Yadavas of Devagiri, Mahadeva (AD 1260-1270), 
Silver, Dramma, 0.89 g. Obv: Stylized lion. Rev: 
Nagari legend Maha Deva in two lines. Very Fine+, 
Rare.th34 Rashtrakutas, Bharashrya (c. 7  century AD), Copper, 

Estimate: ̀  1,000-1,5000.90 g, a Conch Shell (Shankha) quite like the later 
Vishnukundins type on obv, crescent at top and Brahmi 

41 Yadavas of Devagiri, Mahadeva (AD 1260-1270), legend Shri Bharashr… in a circular border on rev. 
Silver, ¼ Dramma, 0.20 g. Obv: Stylized lion. Rev: Extremely Fine for the type, probably unpublished and 
Nagari legend Maha Deva in two lines. Very Fine+, Very Rare. 
Rare.Estimate: ̀  10,000-12,000

Estimate: ̀  1,000-1,500

th35 Rashtrakutas, Dharashrya Copper, 0.77 g, a (c. 7  
42 Yadavas of Devagiri, Ramachandra (AD 1270-1311), century AD), Copper, 0.77 g, a Conch Shell (Shankha) 

Silver, 0.83 g, Dramma, Obv: lion to left with fore leg quite like the later Vishnukundins type on obv, crescent 
raised; Rev: Nagari legend Shri Ramadeva. About at top and Brahmi legend Dharashra… in a circular 
Extremely Fine, Rare.border on rev. Extremely Fine for the type, probably 

Estimate: ̀  1,000-1,500unpublished and Very Rare. 

Estimate: ̀  4,000-6,000
43 Yadavas of Devagiri, Ramachandra (AD 1270-1311), 

Silver, 0.92 g, Dramma, Obv: lion to left with fore leg 
raised; Rev: Nagari legend Shri Ramadeva. About 
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,500

36 White Hunas or Hephathalites, Silver, 3.55 g, Napki 
Malik type with bust of Napki with winged headdress 44 Yadavas of Devagiri, Ramachandra (1270-1311 AD), 
surmounted by a Bull’s head, Pahlvi legend Napki Silver, 0.23 g, ¼ Dramma, Obv: lion to left with fore leg 
Malka in front of the bust on obv; fire-altar with raised; Rev: Nagari legend Shri Ramadeva. About 
attendants on rev (cf Mitchiner, ACW# 1502). Extremely Fine, Rare.
Extremely Fine+ for the type, Very Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,500
Estimate: ̀  6,000-8,000

Hindu Coins of Medieval India                     
(AD 700 to 1600)
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45 Hindu Shahis of Kabul and Gandhara, Samantadeva 
(c. 850-900), Billon, Dramma, a seated bull to left and 
Sharda legend at top reading, Shri Samantadeva on obv; 
a rider bearing a lance on caparisoned horse facing right, 
on the left Sharda akshara Bhi, and on the right Sharda 
akshara ta, the head of the rider is beautifully crafted 
with all the facial detail on rev (Deyell# 47). Broad flan, 
About Extremely Fine, Scarce in this size and condition.

50 Telugu Chodas of Nellore, Bhujabala (c. 13thcentury Estimate: ̀  700-1,000
AD), Gold Pagoda, 3.79 g, punch-marked type with two 
symbols of Shri in Kannada; a punch with Kannada 

46 Hindu Shahis of Kabul and Gandhara, Samantadeva (c. legend and a triangle-shaped symbol, Unifaced (Mitch# 
850-900), Billon, Dramma, a seated bull to left and 313). Very Fine, Rare.
Sharda legend at top reading, Shri Samantadeva on obv; 

Estimate: ̀  9,000-11,000a rider bearing a lance on caparisoned horse facing right, 
on the left Sharda akshara Bhi, and on the right Sharda 
akshara ta, the head of the rider is beautifully crafted 
with big and sharp facial detail on rev (Deyell# 47). 
Centrally struck, About Extremely Fine, Scarce in this 
size and condition.

Estimate: ̀  700-1,000

47 Hindu Shahis of Kabul and Gandhara, Samantadeva (c. 
51 Vijayanagara Empire, Achyutadevaraya, Gold, 3.39 850-900), Billon, Dramma, a seated bull to left and 

g, Pagoda, Gandabheranda type, with the mythical Sharda legend at top reading, Shri Samantadeva on obv; 
bird Garuda having two heads and four legs is holding a rider bearing a lance on caparisoned horse facing right, 
two elephants in two its beaks and another two elephants on the left Sharda akshara Bhi, and on the right Sharda 
in its legs and is flying on obv. Nagari legend naming the akshara ta, the head of the rider is beautifully crafted 
ruler on rev. Very Fine+, Scarce.with big and sharp facial detail on rev (Deyell# 47). 

Similar to the previous lot but the execution is bold and Estimate: ̀  11,000-13,000
thick, indicating thereby a slightly later issue in the 
name and style of Samantadeva. Centrally struck, About 
Extremely Fine, Scarce in this size and condition.

Estimate: ̀  700-1,000

48 Hindu Shahis of Kabul and Gandhara, Samantadeva (c. 
850-900), Billon, Dramma, a seated bull to left and 

52 Vijayanagara Empire, Achyutadevaraya, Gold, 3.40 g, 
Sharda legend at top reading, Shri Samantadeva on obv; 

Pagoda, Gandabheranda type, with the mythical bird 
a rider bearing a lance on caparisoned horse facing right, 

Garuda having two heads and four legs is holding two 
on the left Sharda akshara Bhi, and on the right Sharda 

elephants in two its beaks and another two elephants in 
akshara ta, on rev (Deyell# 47). Usual flan, About 

its legs and is flying on obv. Crude representation of the 
Extremely Fine, Scarce in this size and condition.

Nagari legend naming the ruler with usual flat areas 
Estimate: ̀  700-1,000 representing the outdated dies on rev. Very Fine+, 

Scarce.

Estimate: ̀  11,000-13,000

53 Vijayanagara Empire, Achyutadevaraya, Gold, 3.40 g, 
Pagoda, Gandabheranda type, with the mythical bird 
Garuda having two heads and four legs is holding two 49 Yadavas of Tribhuvanagiri, Kumara Pala (1196 AD), 
elephants in two its beaks and another two elephants in Gold, 4.17 g, Hindu goddess Lakhsmi seated facing 
its legs and is flying on obv. Flat reverse representing front on obv; Devanagri legend Shrimad Kumarpal on 
the outdated anvil die on rev. Very Fine+, Scarce.rev (Deyell# 148). Extremely Fine. Scarce.

Estimate: ̀  11,000-13,000Estimate: ̀  13,000-14,000
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Sultanates Coins of Islamic India                      
(AD 712 to 1700)

Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

Jaunpur Sultanate

Bengal Sultanate

Delhi Sultanate

57 Hussain Shah (AD 1458-1479), Gold, 11.80 g, Tanka, 
Fi Zaman type, Jaunpur mint, Tughrah type on rev, 
Pedigree type with the names of his father and grand-
father as Hussain Shah bin Mahmud Shah bin Ibrahim 54 Hussain Shah (AD 1493-1519), Gold, 10.70 g, Tanka, 
Shah (Rajgor# 2740; G&G# J25). Very Fine+, Rare.Khazana mint, with the ruler’s titles on both the sides 

but without Victory Legends, Arabic legends on both the Estimate: ̀  75,000-85,000
sides read, as-sultan al-adil ala ud duniya wa ud din abu 
al Muzaffar Hussain Shah al-sultan bin sayyid ashraf al-
husaini khalda allahu mulkahu (G&G# B757). About 
Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  1,10,000-1,25,000 

58 Akbar, Silver, 6.46 g, Misqal, probably Delhi mint, 
usual flat areas type, Kalima on obv, Jalal-ud-din legend 
on rev (KM# 70.1). Very Fine for the type, Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

55 Firuz Shah Tughluq (AD 1351-1388), Gold, 10.97 g, 59 Akbar, Silver, Sasnu, Kashmir mint, Provincial Issue 
Tanka, Fi-Zaman type, AH 765, with the name of the of Akbar, Jalal-ud-din Azam Muhammad Akbar 
Caliph Abu’l Fath al-Mustasid (Rajgor# 1280; G&G# Badshah type on obv. About Extremely Fine, Rare. 
D461). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  4,000-5,000
Estimate: ̀  40,000-45,000

60 Akbar, Silver, 3.31 g, ½ Tanka, Provincial Issue of 56 Sher Shah Suri, Silver, Rupee, Ujjain mint, 
Malwa after the Victory of Akbar over the malwa Jahanpanah type, circular areas type, complete mint 
Sultans, Jalal-ud-din type, Kalima on obv. Extremely name in the margin on obv, AH 949 (G&G# D807). 
Fine, Rare. Broad flan, Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  2,500-3,500
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61 Akbar, Silver (3), Set of 3 coins, Mahmudi, 5.58 g, ½ 
Mahmudi, 2.80 g, and ¼ Mahmudi, 1.18 g, Kalima type 
with Jalal legend on rev. Very Fine to About Extremely 
Fine, Rare as a set of 3

Estimate: ̀  7,000-9,000
67 Akbar, Silver, 11.37 g, 20.46 x 20.43 mm, Square 

Rupee, Bangala mint, Kabe-i-Roshan couplet type, 
Large broad flan type with mint name at bottom on rev, 
Ilahi Year 39 on obv type (KM# 87.1). The KM 
catalogue does not list the price of this coin in UNC 62 Akbar, Silver, ½ Rupee, Ahmedabad mint, Kalima 
grade as such a high grade have never been seen by type, mint name at bottom on rev, AH 987, Jalal ud din 
them also. Deep striking, Almost UNC, Extremely Rare. legend on rev (KM# 61.1). Broad flan, About Extremely 

Fine, Rare. Estimate: ̀  45,000-50,000

Estimate: ̀  4,000-5,000
68 Jahangir, Silver, Rupee, Fathnagar, Kalima type with 

the different Laqab of Jahangir as Burhan-ud-din at the 
63 Akbar, Silver, ½ Rupee, Lahore mint, Allahu Akbar bottom on rev. Extremely Fine, Rare. 

type, complete mint name at bottom on rev, Ilahi 44, Estimate: ̀  3,000-4,000
Mihr Month. Broad flan, About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

69 Jahangir, Silver, ½ Rupee, Ahmadnagar mint, Kalima 
type, mint name Ahmadnagar divided as Ahmad / nagar 
below Kalima on obv at the bottom dateless (KM# 
134.1). Extremely Fine+, Very Rare. 

64 Akbar, Silver, ½ Rupee, Patna mint, Allahu Akbar Estimate: ̀  15,000-18,000
type, complete mint name at bottom on rev, Ilahi 43, 
Bahman Month (KM# 66.4). Broad flan, About 
Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  10,000-12,000

70 Jahangir, Silver, ½ Rupee, Ahmedabad mint, Nur-ud-
din Poetic Couplet type, elongated mint name 
Ahmedabad on rev at the bottom, Ardibihisht Month 
name at top (KM# 137.1). Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  12,000-15,000

65 Akbar, Silver, Rupee, Bang mint, Kalima on obv, Jalal 
ud din couplet on rev, AH 987, mint name Ba Zarb 
Bang at the bottom on rev, mint mark of a flower type 
with complete beaded border on obv. About Extremely 
Fine, Very Rare. 71 Jahangir, Silver, ½ Rupee, Elichpur mint, Kalima type, 

mint name Elichpur at bottom on rev, AH 1015 (KM# Estimate: ̀  8,000-10,000
134.6). Extremely Fine+, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  15,000-20,000

66 Akbar, Silver, 11.34 g, 17.78 mm, Square Rupee, 
Bangala mint, Kabe-i-Roshan couplet type, small 72 Nur Jahan jointly with Emperor Jahangir, Silver, 
dumpy flan type with mint name at bottom on rev, AH Rupee, Ahmedabad mint, AH 1034 (KM# 168.2). Very 
year type (KM# 86.1). Extremely Fine, Rare. Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000 Estimate: ̀  11,000-15,000
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rd th75 Shah Shuja (23  June 1616 to 7  February 1661, AH 1068-1070), Silver, 11.20 g, 21.02 mm, Rupee, Patna Mint, with the 
mint name partly visible in the left margin on rev, (AH 1068, RY Ahad), (KM# 276.1). Persian legend on the obverse 
reads, Kalima Shahada inscription La ilaha ilal Allah, Muhammadar Rasul Allah with dotted motifs and leaf designs within 
the square, four khalifas name in margin around; the Persian legend on the reverse reads, shah shuja muhammadi badshah 
ghazi in square & abul zafar nasr ud din muhammad saheb-e- qiran sani, regnal year ahad. Very Fine+ with traces of 
original red mud deposits still seen on the edge, one of the top-most rarities in Mughal Numismatics as this is only the 
Fifth known specimen seem to have been offered in the last 15 years. A recent sale coin of the ruler was sold for about 10 
Lakhs of Rupees!!! 

When Shah Jahan fell ill in September 1657, a struggle for the throne started between his four sons - Dara Shikoh, Shah 
Shuja, Aurangzeb and Murad Baksh. Shuja immediately crowned himself the emperor and took imperial titles, November 
1657. In his second attempt to win Delhi, the first being against his brother Dara Shikoh and later against Aurangzeb, Shuja 

thmarched again to the capital. A battle took place on 5  January 1659 at the Battle of Khajwa (Fatehpur district, Uttar 
Pradesh) where Shuja was defeated. After his defeat, Shuja retreated towards Bengal. He was pursued by the imperial army 
under Mir Jumla. Shuja put up a good fight against them. However, he was finally defeated in the last battle in April 1660. 
After each defeat he had to face desertions in his own army, but he did not lose heart. He, rather, re-organised the army with 
renewed vigor. But when he was going to be surrounded at Tandah, and when he found that reorganization of the army was 
no longer possible, he decided to leave Bengal for good and take shelter in Arakan. After an unhappy few years in Arakan, 
his last days were spent in Tripura and Manipur.

Estimate: ̀  4,50,000-5,00,000

73 Nur Jahan jointly with Emperor Jahangir, Silver, 74 Shah Jahan, Silver, 11.06 g, Square Rupee, Multan 
Rupee, Surat mint, AH 1035 (KM# 168.6). Very Fine, mint, square area type, RY 22 (KM# 236.2). Very Fine+, 
Rare. Rare in square shape. 

Estimate: ̀  9,000-12,000 Estimate: ̀  2,500-3,000
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77 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 81 Aurangzeb, Silver, Rupee, Bijapur Dar ul Zafar mint, 
Khilafat mint, mint name at top and epithet in the second complete mint name at centre and at bottom on rev, 
line on rev, RY 46, mint mark of a flower on obv. Almost fancy AH date 1111, RY 44. Extremely Fine, Scarce. 
Mint State, Scarce. Estimate: ̀  1,500-2,000

Estimate: ̀  2,000-3,000

78 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, mint 
name at top on rev, retrograde RY 30 in the centre on rev. 
Very Fine, Scarce. 

82 Aurangzeb, Silver, 2.51 g, ¼ Rupee, Bijapur Dar us 
Estimate: ̀  2,000-3,000

Zadar mint, mint epithet in the second line on rev. Very 
Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  7,000-9,000

79 Aurangzeb, Silver, Rupee, Baldat Allahabad mint, 
complete mint name at top on rev, AH 1171, RY 40. 
About Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,500-6,000

83 Aurangzeb, Gold, 10.95 g, Mohur, Akbarabad (Agra) 
mint, AH 1075, RY 7, mint name without mint epithet at 

80 Aurangzeb, Silver, Rupee, Baldat Allahabad mint, 
top on rev (KM# 315.5). Deeply struck, Extremely Fine, 

complete mint name at top on rev, AH 1171, RY 3. About 
Scarce. 

Very Fine, Rare. 
Estimate: ̀  35,000-40,000

Estimate: ̀  7,000-8,000

rd th76 Shah Shuja (23  June 1616 to 7  February 1661, AH 1068-1070), Silver, 10.99 g, 20.83 mm, Rupee, Akbarnagar Mint, 
with the mint name partly visible in the left margin on rev, AH 1068, RY Ahad (KM# 275.1). Persian legend on the obverse 
reads, Kalima Shahada inscription La ilaha ilal Allah, Muhammadar Rasul Allah with dotted motifs, leaf designs within 
the square, four khalifas name in margin around, and date at the bottom-left corner of the square; the Persian legend on the 
reverse reads in four lines, shah shuja muhammadi badshah ghazi in square & abul zafar nasr ud din muhammad saheb-
e- qiran sani, regnal year ahad and mint name partly visible at the bottom on rev. 

About Extremely Fine, one of the top-most rarities in Mughal Numismatics as this is only the Fourth known specimen 
seem to have been offered in the last 15 years. The present specimen is the best of all the specimens found and sold so 
far. Hence one of the greatest rarity in Mughal Numismatics. A recent sale coin of the ruler was sold for over 7 Lakhs of 
Rupees!!! 

Estimate: ̀  5,00,000-6,00,000
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84 Aurangzeb, Gold, 11.03 g, Mohur, Burhanpur mint, 
RY 3, mint name without mint epithet at bottom on rev 87 Shah Alam I, Gold, 10.90 g, Mohur, Shahjahanabad 
(KM# 315.16). Deeply struck, About Extremely Fine (Delhi), Dar ul Khilafat mint, mint name with mint 
with luster, Scarce. epithet at top on rev. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  40,000-45,000 Estimate: ̀  35,000-40,000

88 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Mulk mint, mint name at bottom and epithet in the 
second line on rev, RY 5, mint mark of a flower on obv. 
Almost Mint State, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

89 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Mulk mint, mint name at bottom and epithet in the 85 Aurangzeb, Gold, 10.92 g, Mohur, Shahjahanabad 
second line on rev, RY 3, mint mark of a flower on obv. (Delhi), Dar ul Khilafat mint, AH 1113, RY 46, mint 
Almost Mint State, Scarce. name with mint epithet at top on rev (KM# 315.42). Very 

Fine+, Scarce. Estimate: ̀  2,000-3,000

Estimate: ̀  35,000-40,000

90 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul Mulk 
mint, mint name at bottom and epithet in the second line 
on rev, RY 5, mint mark of a flower on obv. Almost Mint 
State, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

91 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Burhanpur Dar us Sarur 
mint, mint name at bottom and epithet in the second line 
on rev, AH 1125, RY 2. Almost Mint State, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

92 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Bankapur mint, mint 
name at bottom on rev (KM# 377.16). Test marks, About 
Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000

93 Shah Alam Bahadur I, Silver, Rupee, Ahsanabad 
mint, complete mint name at bottom on rev, AH 1123, 
RY 5, mint marks in the second line on rev. Very Fine+, 
Rare. 

86 Aurangzeb, Gold, 10.99 g, Mohur, Zafarpur mint, AH Estimate: ̀  3,000-4,000
1098, RY 31, the mint name is clearly visible at the 
bottom on rev (KM# 315.50). About Extremely Fine, 

94 Shah Alam Bahadur I, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Extremely Rare as not a single coin of this Mohur has 
Fath mint, complete mint name at bottom on rev, RY so far appeared in any Indian or an International 
Ahad, Sikka Mubarak legend at top on rev. About auction. 
Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,50,000-2,00,000 Estimate: ̀  2,500-4,000
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95 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, 
Abu al Fath type, AH 1124, RY Ahad. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

102 Muhammad Shah, Silver, 10.86 g, Rupee, Dar-us-
Sarur Burhanpur Mint, AH 1131, RY Ahad, Abu al 

96 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Burhanpur Dar us Sarur Fath Nasir-ud-Din couplet (KM# A436.1). Very 
mint, mint name at bottom and epithet in the second line Fine+, Very Rare.
on rev, Abu al Fath type, RY Ahad. Almost Mint State, 

Estimate: ̀  30,000-35,000Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

103 Muhammad Shah, Silver, 0.28 g, ½ Anna or 1/32 
Rupee, Khujista Bunyad mint, AH 1157, mint name 

97 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Khambayat mint, on rev. About Extremely Fine, Very Rare as it’s the 
complete mint name at bottom on rev, Abu al Fath type, smallest denomination in silver. 
RY Ahad. About Extremely FIne, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,500
Estimate: ̀  4,500-5,000

104 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Muhammadabad 
98 Shah Jahan II, Silver, Rupee, Azimabad mint, Banaras Mint, complete mint name in one line at top on 

complete mint name at top on rev, RY Ahad. Broad flan, rev, AH 114(6), RY 15, Unpublished in KM. Very 
About Extremely Fine, Extremely Rare. Fine+, Rare.

Estimate: ̀  20,000-25,000 Estimate: ̀  10,000-12,000

105 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Muhammadabad 
99 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Ajmer Dar ul Khair 

Banaras mint, mint name at top and bottom on rev, AH 
mint, complete mint name at top on rev, AH 116, RY 30. 

115x, RY 25. Test marks, About Very Fine, Scarce. 
Broad flan, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,100-1,300
Estimate: ̀  1,800-2,500

100 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Arkat mint, mint 
name at bottom on rev, AH 1155, RY 2. Very Fine. 106 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahbad Qanauj 

mint, complete mint name at bottom on rev, AH 1153, Estimate: ̀  1,100-1,300
RY 23. A Swastika as a mint mark on the right of RY on 
rev. Broad flan, About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  2,100-3,000

107 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Fath 
mint, mint name at bottom on rev, AH 1141, RY 13, a 101 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Aurangnagar 
counter-mark in a square reading like Persian Ujjain (Mulher) mint, nearly mint name at bottom on rev, AH 
below Muhammad on obv. Very Fine+, Scarce. 11xx, RY 3. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500Estimate: ̀  2,000-2,500
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108 Muhammad Shah, Gold, 10.90 g,  Mohur ,  111 Taimur Shah, Silver, Rupee, Sind mint, name of the 
Shahjahanabad (Delhi), Dar ul Khilafat mint, mint ruler in a quatrefoil on obv, mint name at bottom on rev. 
name with mint epithet at top on rev, AH 1151, RY 2. Very Fine+, Rare. 
About UNC, Scarce. Estimate: ̀  2,500-3,000

Estimate: ̀  35,000-40,000

112 Qaim Khan  (1156-1164) ,  S i lver,  Rupee,  
Farrukhabad mint, issued in the name of Mughal 
Emperor Muhammad Shah, AH 1159, RY 29, a Fish as a 
mint mark placed in the second line on obv. Sahib Qiran 
type. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

113 Qaim Khan  (1156-1164) ,  S i lver,  Rupee,  
Farrukhabad mint, issued in the name of Mughal 
Emperor Muhammad Shah, AH 1159, RY 29, without 109 Ahmad Shah, Gold, 10.94 g, Mohur, Shahjahanabad 
Fish as a mint mark which is usually placed in the (Delhi), Dar ul Khilafat mint, mint name with mint 
second line on obv. Sahib Qiran type. Very Fine, Scarce. epithet at top on rev, RY 6. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  35,000-40,000

114 Qaim Khan, Silver, Rupee, issued in the name of 
Ahmad Shah Bahadur, Farrukhabad mint, complete 
mint name at bottom onrev, AH 1162, RY Ahad. Very 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

115 Ahmad Khan  (1164-1185), Silver, Rupee, 
Farrukhabad mint, issued in the name of Mughal 
Emperor Alamgir II, AH 1168, RY 2. Sikka Mubarak 
type. Broad flan, About Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  4,000-6,000

116 Ranjit Dev, Silver, Rupee, Jammu Dar ul Aman mint, 
complete mint name at top on rev, issued in the name of 
Shah Alam II, VS 1841, RY 27 (AD 1784), a Parasol 110 Shah Alam II, Silver, 10.99 g, Nazarana Rupee, 
Chhatra as a mint mark on obv (KM# 10.1). About Shahjahanabad Dar ul Khilafat mint, AH 1220, RY 48, 
Extremely Fine, Rare. Persian legends within wreath of roses, thistles and 

Estimate: ̀  3,500-5,000shamrocks, with the Royal Umbrella (Chhatra) and 
jasmine flower in the centre (Stevens 8.29, KM# 714). 

Issued by the East India Company as Nazarana coins 
to be presented to the Mughal Emperor, who was just a 117 Alamgirpur (Bhilsa-Vidisha) mint, Silver, Rupee, 
figure-head in the hands of the British, on the issued in the name of Muhammad Shah, mint name at 
occasions of his anniversary of Diwali. Centrally bottom on rev. About Extremely Fine for the crude type, 
struck, un-cleaned, Very Fine+, Very Rare. Rare. 

Estimate: ̀  25,000-30,000 Estimate: ̀  2,500-4,000

Coins of Independent Kingdoms

(AD 1500 to 1835)

Durranis

Farrukhabad

Jammu

Maratha Kingdom
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124 Alinagar mint, Silver, Rupee, issued in the name of 
118 Azamnagar Gokak mint, Silver, Rupee, issued in the Mughal Emperor Shah Alam II, mint name at top on rev, 

name of Muhammad Shah, mint name at centre and at AH 1189, RY 24. About Extremely Fine, Rare. 
bottom on rev, Shah-i-Zaman type. Extremely Fine+, 

Estimate: ̀  5,000-6,000Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,500

119 Balwantnagar (Jhansi) mint, Silver, 11.23 g, Rupee, in 
the name of Shah Alam II, Fazl-i-Hami Din couplet, 
mint name Balwantnagar at bottom on rev, a Trishul 
(Trident) as a mint symbol placed in the Noon of Din on 
obv, RY 5 (M&W# T7a). About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000 125 Najibabad mint, Copper, 16.01 g, Paisa, issued in the 
name of Mughal Emperor Shah Alam II, mint name at 120 Gokul mint, Silver, Rupee, issued in the name of Shah 
top on rev, RY 35. Broad flan, About Extremely Fine, Alam II, mint name at top on rev, AH 1188, RY 15. About 
Rare.Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-4,000
Estimate: ̀  2,000-3,000

121 Marathas of Tanjore, Copper, Kasu, a Shiva Linga in 
the centre with legend Mahadev around on rev and a 
Shiva Linga on obv. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

126 Najibabad mint, Copper, 12.73 g, Paisa, issued in the 
name of Mughal Emperor Shah Alam II, mint name at 
top on rev, AH 1162 Error. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000

122 Tipu Sultan, Silver, Rupee, Patan mint, AM 1219, RY 
9 (KM# 126). A mount is removed otherwise Very 
Fine+, Rare. 

127 Saharanpur mint, Copper, 16.28 g, Paisa, issued in the Estimate: ̀  3,000-4,000
name of Mughal Emperor Shah Alam II, mint name at 
top on rev, AH 1217, RY 42, complete mint name at top 
on rev. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000

123 Tipu Sultan, Silver, 10.66 g, Rupee, Patan mint, AM 
1218, RY 8 (KM# 126). Mintstate with luster, Centrally 
struck with nearly complete execution of dies on both 128 Saharanpur mint, Copper, 16.23 g, Paisa, issued in the 
the sides. name of Mughal Emperor Shah Alam II, mint name at 

top on rev, AH 1211, RY 42, complete mint name at top Exceedingly Rare in such a high grade. The cataloguer 
on rev, a tree branch as a mint mark on rev. Broad flan, has hardly seen a half a dozen pieces of this highest 
Very Fine, Rare.grade in his career of 30 years. 

Estimate: ̀  3,000-4,000Estimate: ̀  15,000-18,000

Rohillas

Mysore
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Princely States of India
(AD 1785 to 1948)

Bharatpur State

Awadh State

Banswada State

Baroda State

Bhavnagar State

Bhopal State

135 Mahainderpur mint, Silver, Rupee, in the name of 
Alamgir II, complete mint name at top on rev, AH 1169, 
RY 2 (KM# 27). About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

136 Mahainderpur mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, complete mint name at top on rev, AH 117x, RY 
3 (KM# 36). Very Fine+.129 Brijis Qadr, Silver, Rupee, Muhammadabad 

Estimate: ̀  1,000-1,200Banaras, Suba Awadh Mint, AH 1229, RY 26 (KM# 
386). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  3,000-4,000

137 Brajinderpur mint, Silver, Rupee, issued in the name 
of Shah Alam II, AH 1188, RY 17, nearly complete mint 
name at top on rev (KM# 26). About Extremely Fine, 
Rare. 

130 Lakshman Singh (AD 1844-1905), Silver, 4.04 g, ½ 
Estimate: ̀  6,000-7,000Rupee, script reads as Shahr Bansahpur and Sambsatra 

(KM 22). Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-6,000

131 Lakshman Singh (AD 1844-1905), Silver, 4.06 g, ½ 
Rupee, script reads as Shahr Bansahpur and Sambsatra 

138 Jaswant Singh, Silver, Rupee, with the name and (KM 22). Very Fine+, Rare. 
Portrait of Queen Victoria, Bharatpur mint, VS 1910, 

Estimate: ̀  4,000-6,000 AD 1858 (cf. KM# 160). Broad flan, Very Fine+, Very 
Rare. 

Estimate: ̀  8,000-10,000

132 Khanderao Gaikwad, Silver, 1.48 g, 1/8 Rupee, 139 ¼ Trambiyo, Copper, 1.31 g, in the name of Shah Jahan 
Baroda mint, AH 127x, Nagari initials Kha Gaa on obv III, Nagari legend Bahadur. About Extremely Fine, 
(KM# Y9). Very Fine+, Rare. Scarce. 

Estimate: ̀  4,000-5,000
Estimate: ̀  2,000-2,500

133 Sayajirao II, Copper (4), Paisa, Amreli mint, Nagari 140 Bhavnagar mint, Copper (2), ½ Trambiyo, 2.66 g, and 
initials Sa Gaa with Elephant (2), Flag and leaf type on Dokdo, 6.74 g, with the name of Shah Jahan III, Nagari 
obv, mint name on rev. About Extremely Fine, Scarce. 4 legend Bahadur. Very Fine, Scarce. 2 coins
coins Estimate: ̀  700-1,000

Estimate: ̀  800-1,000

134 Sayajirao II, Copper, ½ Paisa, Amreli mint, Nagari Shri 
141 Shah Jahan Begum, Copper (2), 1 Anna, 30.44 g, AH over a lotus on obv, mint name on rev (KM# A39). About 

1306; ½ Anna, 15.30 g, Bhopal mint, AH 1302 (KM# Extremely Fine with 20% off-centre striking on rev, 
Y18 & Y17.1). Very Fine+, Scarce. 2 coinsScarce. 

Estimate: ̀  900-1,200Estimate: ̀  1,000-1,200
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Bikaner State Chhota Udaipur State

Cooch Behar State

Dhrangadhra State

Bundi State

Garhwal State

146 Jit Singh, Copper (2), 12.78 and 11.66 g, Paisa, a single 142 Surat Singh (AD 1789-1828), Silver, Rupee, in the 
line as a divider and VS year 191x on obverse, Nagari name of Alamgir II, RY 37, mint name Garh Bikaner at 
name of the ruler on reverse; the second has double lines top on rev, a Flag as a mint mark in the centre on rev. 
as a divider on rev (KM# 1). Very Fine, Scarce. 2 coins.About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  800-1,000Estimate: ̀  900-1,200

147 Sherwani Buttons of the Royal Family of Cooch 
Behar State, Brass (8), Coat of the Arms of a Royal 
personality on obv, pin on rev. Unused and Brand New, 
Mint State, Rare. 8 buttons with 6 for the Coat and 2 as 
the cufflinks. 

Estimate: ̀  4,500-5,500

143 British War Medal for Bikaner, Silver, 1914-1918, 
World War I, bust of the King to left on obv, a soldier on 
horse back to right on rev. Awarded to 200 COOK 

148 Mayurdhvaja Singh (AD 1942-1948), Copper, 3.97 g, RANJITGAR, BIKANER C.CPS. Without suspender, 
19 mm, Nazarana Dokdo, VS 1998 (= AD 1942), a small cut at the edge. Less than 200 of these medals 
Coronation Commemorative Issue. Obv: Portrait of the were awarded because the Bikaner Camel Corps 
King and Nagari legend around. Rev: Jhaladhipa Arms consisted of only 200 in 1915. Hence the Rarity. 
(3 jhala oriels), below diadem and Gujarati / English 

Estimate: ̀  6,000-8,000 legend. UNC with luster, Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,500

149 Mayurdhvaja Singh (AD 1942-1948), Copper, 5.45 g, 
19 mm, Nazarana 1½ Dokdo, VS 1998 (= AD 1942), 
Coronation Commemorative Issue. Portrait of the King 
and Nagari legend around on obv; Arms in centre, below 
diadem and Gujarati / English legend on rev. UNC with 
luster, Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,500

144 Ram Singh (AD 1821-1889), Silver, 5.43 g, Square 
Nazarana ½ Rupee, with the name of Queen Victoria, 150 Mayurdhvaja Singh (AD 1942-1948), Silver, 5.00 g, 19 
Katar type, similar to Nazarana Rupee KM# Y9a, but the mm, Nazarana 1 Kori alias Raja Rupa Dhara. VS 
½ Rupee as a Nazarana in Square shape is not reported 1998 (= AD 1942), Coronation Commemorative Issue. 
nor published. Very Fine+, Unpublished, probably Obv: Portrait of the King and Nagari legend around. 
Unique. Rev: Central part of State Coat of Arms with Gujarati 

and English legend. Unlisted, UNC with luster, Rare.Estimate: ̀  20,000-30,000
Estimate: ̀  2,000-3,000

151 Mayurdhvaja Singh (AD 1942-1948), Silver, 7.30 g, 20 
mm, Nazarana 2-½ Koris, VS 1998 (= AD 1942). This 
is a Coronation Commemorative Issue. Obv: Portrait of 
the King and Nagari legend around; Rev: Central part of 
State Coat of Arms with Gujarati and English legend. 
Unlisted, UNC with luster, Rare.

145 Raghubir Singh (AD 1889-1927), Silver, 5.21 g, 
Estimate: ̀  2,000-3,000Circular, Nazarana ½ Rupee, with the names of Ram 

Singh and Edward VII, VS 1962 (AD 1905), a seated 
figure of a Goddess holding a Katar in the centre and 
English legend around on obv, Nagari legend citing the 

152 Pradip Shah, Srinagar mint, Silver, Timasha, issued name of Ram Singh and VS date on rev. Similar to KM# 
in the name of Mughal Emperor Shah Alam II, RY 7 (AD Y A11 but the date is Unlisted in the KM. Very Fine+, 
1765-66), complete mint name at top on rev (KM# C10). Very Rare. 
About Extremely Fine for the type, Scarce. 

Estimate: ̀  20,000-25,000
Estimate: ̀  2,000-3,000
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Gwalior State Indore State

Hyderabad State

153 Copper (2), Paisa, two assorted varieties with a Trishul 
on obv and a leaf with an arrow on rev; a Sun symbol on 
obv. Very Fine, Broad flan, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  600-1,000

154 Jiyaji Rao, Copper, Square Paisa, Ujjain mint, Nagari 
158 Malharnagar mint, Silver, Rupee, issued in the name Shri on obv, a trident on rev with Julus formula 

of Mughal Emperor Alamgir II, complete mint name at (KM#233). Patinated, Very Fine+
bottom on rev. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  700-800
Estimate: ̀  2,000-3,000

155 Chapras Belt Buckle, Bronze, Arms of the State in the 
centre, Nagari legend around the central oval, Jamayyat 
Hifajat Deha in the first line and Gawalior State in the 159 Jaswant Rao (AD 1765-1795), Silver, 14.68, 30.61 mm 
bottom line on obv. Buckle pins on rev. About Extremely Nazarana Rupee, Indore Mint, In the name of the 
Fine, Scarce. Muhammad Akbar II and JaswantRao (KM# 8). About 

Extremely Fine with a small know in the reverse field, Estimate: ̀  1,200-1,500
Very Rare. 

Estimate: ̀  13,000-15,000

160 Maheshwar mint, Copper, ½ Anna, a lion to right with 
palm branch on obv, a Shiva Lingam on rev, AH 1194 
(KM# A53). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  500-900

161 Maheshwar mint, Copper, ½ Anna, a lion to right with 156 Daulatabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
palm branch on obv, a Shiva Lingam on rev, AH 1194 Alam II, mint name at bottom on rev, RY 27, a Crescent 
(KM# A53). Very Fine, Scarce. as a mint mark but often mis-read by others as initial 

Noon for Nizam Ali. Extremely Fine+ with luster, Estimate: ̀  600-900
Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,000 162 Malharnagar mint, Copper, ½ Anna, a lion to left with 
palm branch on obv, Julus formula on rev. Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  400-900

163 Shivaji Rao Holkar, Copper, ½ Anna, Nandi Bull type, 
VS 1943. The reverse die is at XI and it also has a 10% 
Die-Shift Error. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  600-800

164 Shivaji Rao Holkar, Copper, ½ Anna, Nandi Bull type, 
VS 1943. The obverse and reverse die-shift Error. Very 
Fine, Scarce. 

157 Royal Black Stone Seal in the name of Asif Jah I (AD 
Estimate: ̀  600-800

1724-1748), copper. Inscribed in negative in Persian 
giving reference to the original founder and name and 
title of the ruler and describing Hyderabad as 165 Shivaji Rao Holkar, Copper, ½ Anna, Nandi Bull type, 
Hyderabad Dakkhan. With a handle for stamping on VS 1943. The obverse and reverse die-shift Error. Very 
official documents. Unusually Rare. Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  6,000-7,000 Estimate: ̀  600-800
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166 Shivaji Rao Holkar, Copper, ¼ Anna Error, Nandi Bull 
type, VS 1943. The reverse die is completely 
retrograde. About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  600-800

167 Shivaji Rao, Copper, ¼ Anna Error, Bull type, VS 1945, 
50% off-centre strike on both the sides (KM# 33.1). 
Very Fine, Rare. 

172 Silver, 11.36 g, 32 mm, Nazarana Rupee, issued in the 
Estimate: ̀  900-1,200 name of Ahmad Shah Bahadur, AH 1166, RY 6 (KM# 

9). Broad flan, About Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  17,000-20,000
168 Shivaji Rao (1887-1903), Copper, 3.42 g, ½ Paisa 

Dheleka, Bull type, Indore mint, VS 1944 (KM# 30.2). 
Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

173 Silver, 11.36 g, 34 mm, Nazarana Rupee, issued in the 
name of Ahmad Shah Bahadur, AH 1166, RY 6, With 
dotted borders on both the sides (KM# 9). Broad flan, 
Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  17,000-20,000169 Muhiabad Poona mint, Silver, Rupee, in the name of 
Shah Ali Gauhar, the typical Maratha issue of the Poona 
mint, but with a counter-mark on rev reading Nagari Ja 
for Janjira, and another mark on obv reading Shri. Very 
Fine, Rare. 174 Akhey Shahi, Silver, Rupee, in the name of 

Muhammad Shah, Shahjahanabad mint name at top on Estimate: ̀  5,000-6,000
rev, AH 1152, RY 22. Very Fine. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

170 Muhammad Ismail (AD 1865-1895), Copper, 12.73 g, 
Double Paisa, Jaora mint, AD 1893, AH 1310, and VS 
1950 (KM# 12). Fine+ 175 Gopal Singh, Copper (2), Paisa, multiple counter and 

re-struck types with undertypes visible and jumbled up Estimate: ̀  500-700
with new obverses. Broad flan, About Very Fine. 2 coins

Estimate: ̀  500-800

176 Gopal Singh, Copper (2), Paisa, multiple counter and re-
struck types with undertypes visibl; a Trishul and an 
Open Cross types. Very Fine+. 2 coins

Estimate: ̀  600-800

177 Gopal Singh, Copper (2), Paisa, multiple counter and re-
struck types with undertypes visible; numerals 35 and 
Open Cross over Lotus types. About Very Fine. 2 coins

171 Silver, 11.37 g, 30 mm, Nazarana Rupee, issued in the Estimate: ̀  500-800
name of Ahmad Shah Bahadur, AH 1164, RY 4, the date 
not listed in KM (# 9). Broad flan, Very Fine+, Very 
Rare. 178 Gopal Singh, Copper, Paisa, six-lobed flower on obv, 

heart-shaped branch type (KM# 11). Very Fine. Estimate: ̀  17,000-20,000
Estimate: ̀  300-500

Janjira State

Jaisalmer State

Jaora State

Jhabua State

Jaipur State
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th th179 Gopal Singh, Copper, Paisa, Multiple Re-struck types 186 18  & 19  Centuries, Copper, Bhimshahi Takka, 
with an attractive mixture of subtypes on both the sides. Anonymous issue, Jodhpur, Dar-ul-Mansur mint, Zarb / 
Broad flan, Very Fine, attractive. Manus / Maimnat / Sanah Julus 45 (retrograde) on obv; 

Jodhpur / Dar ul Mansur 1205 on rev (Lingen# J.06.02). Estimate: ̀  500-700
Centrally struck with complete circular borders and 
beaded borders and flowery designs in the outer margin. 
About Extremely Fine for the type, Scarce in this 
execution. 

Estimate: ̀  1,300-1,600

187 Jodhpur State Medal, Mahraja Gaj Singh, Gold gilt 
over Bronze, Coat of Arms of the State on obv; the Flag 
of the State with an eagle in centre on reverse. It appears 

180 Jodhpur Dar ul Mansur mint, issued in the name of 
that the medal was issued during the Golden Jubilee 

Alamgir II, AH 1174, RY 6, a Trishul as a mint mark on 
Celebration of the Coronation of the Maharaja in 2002. 

obv, Variety 2 (Ling# J.02.02). Broad flan, About 
The practice of issuing such medals and even coins by 

Extremely Fine, Scarce. 
the erstwhile Maharajas in Republic of India is still 

Estimate: ̀  2,000-3,000 continued by the Rajas and Maharajas. Mint State.

Estimate: ̀  2,500-3,000

181 Nagaur Dar ul Barkat mint, issued in the name of 
Alamgir II, AH 1167, RY Ahad, Variety 1 (Ling# 
N.02.01). Earliest and unreported date, not listed in 

188 Rasul Muhammad Khan, Copper (2), 1 Dokdo Error, Ling, Broad flan, About Extremely Fine, Scarce. 
Junagadh mint, VS 1965 (AD 1907), Nagari legend on 

Estimate: ̀  1,800-2,500 obv and Persian legend on rev, both the sides of the coin 
Double Striking Error. Very Fine, Very Rare with 
multiple Errors. 2 coins

Estimate: ̀  1,000-1,500

189 Rasul Muhammad Khan, Copper, Dokdo Error, with 
the name of Muhammad Akbar II, Shri Diwan in Nagari 182 Nagaur Dar ul Barkat mint, issued in the name of 
on obv, Nagari initials Gad for Junagadh and Ba for Babi Alamgir II, AH 1170, RY 3, Variety 1 (Ling# N.02.01). 
on rev. The obverse has Re-struck type with the Broad flan, About Extremely Fine, Scarce. 
undertype of an earlier coin is still visible at top on obv. 

Estimate: ̀  1,800-2,500 Very Fine, Scarce. 
183 Shahjahanabad mint, Silver, Rupee, in the name of Estimate: ̀  500-800

Alamgir II, AH 1181, RY 9, the Mughal mint name in the 
second line on rev. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,200

190 Khengarji I, Copper (2), Set of 2 denominations: 1½ 
Dokdo and 1 Dokdo, with the name of Mahmud bin 

184 Shahjahanabad mint, Silver, Rupee, in the name of Latif, Nagari Shri Jam at bottom on obv. Very Fine+, 
Alamgir II, AH 1181, RY 8, the Mughal mint name in the Rare. 2 coins
second line on rev. Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  5,000-5,500
Estimate: ̀  1,800-2,200

191 Bharmalji I, Copper, Dokdo, with the name of 
Mahmud bin Latif and Nagari Rau Shri Bharaji; 185 Jaswant Singh, Silver, Rupee, Jodhpur mint, with the 
Bharmalji II, Copper, Trambiyo, with the name of name of Queen Victoria, VS 1941, Nagari Shri Mataji 
Mahmud bin Latif and Nagari Rau Shri Bharamaji. below the date. The complete date at the top makes the 
Very Fine, Scarce. 2 coinscoin attractive and Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-3,500Estimate: ̀  900-1,500

Jodhpur State

Junagadh State

Kutch State
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198 Pragmalji I, Copper (3), Set of 3 denominations: 
Trambiyo, Dokdo and Trambiyo, with the name of 
Mahmud bin Latif and Nagari Rau Shri Pragji. About 
Extremely Fine for the type, Scarce with nearly complete 
Nagari legend. 3 coins192 Bharmalji I, Silver (2), Set of 2 denominations: Kori 

and ½ Kori, with the name of Muzaffar Shah III and Estimate: ̀  1,500-2,500
Nagari Rau Shri Bharaji, frozen AH 978 on obv. Very 

199 Pragmalji I, Silver (2), Set of 2 denominations: Kori Fine+, Rare. 2 coins
and ½ Kori, with the name of Muzaffar Shah III and 

Estimate: ` 4,000-4,500 Nagari Rau Shri Pragji, frozen AH 978 on obv. 
Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  2,500-3,000

193 Bharmalji I, Copper, Dokdo, with the name of Mahmud 
bin Latif and Nagari Rau Shri Bharaji on obv. Very 200 Lakhpatji, Copper (2), Set of 2 denominations: 
Fine, Scarce. Dokdo and Trambiyo, with the name of Mahmud bin 

Latif and Nagari Rau Shri Lashpatji. Very Fine+ for the Estimate: `2,500-3,000
type, Rare. 2 coins

Estimate: ̀  8,500-9,000

201 Gohadji II, Silver (2), Set of 2 denominations: Kori 
and ½ Kori, with the name of Muzaffar Shah III and 
Nagari Rau Shri Gohadji, frozen AH 978 on obv. 

194 Khengarji II, Copper (2), Set of 2 denominations: 
Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Dokdo and Trambiyo, with the name of Mahmud bin 
Estimate: ̀  1,500-2,000Latif and Nagari Rau Shri Khangarji. About Extremely 

Fine for the type, Rare with nearly complete Nagari 202 Raydhanji II, Silver (2), Set of 2 denominations: Kori 
legend. 2 coins and ½ Kori, with the name of Muzaffar Shah III and 

Nagari Rau Shri Raydhanji, frozen AH 978 on obv. Estimate: ̀  2,000-2,500
Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  1,500-2,000

195 Tamachiji, Copper (3), Set of 3 denominations: 203 Raydhanji II, Copper, 2.40 g, ½ Trambiyo, with the 
Trambiyo, Dokdo and Trambiyo, with the name of name of Mahmud bin Latif and Nagari Rau Shri 
Mahmud bin Latif and Nagari Rau Shri Tamachiji. Raydhanji on obv. Very Fine+, Very Rare. 
About Extremely Fine for the type, Rare with nearly 

Estimate: ̀  5,500-6,000complete Nagari legend. 3 coins

Estimate: ̀  5,000-5,500

196 Tamachiji, Silver (2), Set of 2 denominations: Kori 
and ½ Kori, with the name of Muzaffar Shah III and 
Nagari Rau Shri Tamachiji, frozen AH 978 on obv. Very 
Fine+, Rare. 2 coins

Estimate: ̀  6,000-6,500

204 Deshalji II, Silver (12), Set of 12 years: Kori, with the 
197 Raydhanji I, Silver (2), Set of 2 denominations: Kori name of Muhammad Akbar II and Nagari Rau Shri 

and ½ Kori, with the name of Muzaffar Shah III and Deshalji, 1234, 1875, 1876, 1877, 1879, 1880, 1881, 
Nagari Rau Shri Raydhanji, frozen AH 978 on obv. Very 1882, 1883, 1885, 1886 and 1890. Very Fine to About 
Fine+, Scarce. 2 coins Extremely Fine, Scarce. 12 coins

Estimate: ̀  8,000-8,500Estimate: ̀  2,500-3,500
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205 Deshalji II, Silver (3), Set of 3 years: Kori, with the 
name of Muhammad Akbar II and Nagari Rau Shri 
Deshalji, VS 1892, 1893 and 1895 in Kutchi numerals. 
Very Fine to About Extremely Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  1,500-1,700

206 Deshalji II, Silver (3), Set of 3 varieties in one single 
year: Kori, with the name of Muhammad Akbar II and 
Nagari Rau Shri Deshalji, VS 1894 in Gujarati 
numerals, all with different ornamentation in the first 
line on obv. Very Fine to About Extremely Fine, Scarce. 3 
coins

Estimate: ̀  3,000-3,500

207 Deshalji II, Silver (2), Set of 2 denominations: Kori 
and ½ Kori, with the name of Muhammad Akbar II and 
Nagari Rau Shri Deshalji, VS 1895 in Kutchi numerals. 
Very Fine to About Extremely Fine, Rare. 2 coins

Estimate: ̀  4,200-5,000

211 Pragmalji II, Gold, 9.38 g, ½ Mohur (Gold 50 Koris), 
with the name of Queen Victoria, Bhujanagr mint, VS 
1930, AD 1874, Closed Crescent Variety (DR# 184.16). 
Almost UNC, Very Rare. 

Estimate: ̀  75,000-90,000

208 Pragmalji II, Copper, 3 Dokdas, VS 1926, AD 1869, 
with the name of Queen Victoria, Bhuj mint (DR# 172. 
3). Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  10,000-12,000

209 Pragmalji II, Silver, 5 Koris, VS 1931, AD 1874, with 
the name of Queen Victoria, Bhujnagar mint (DR# 
181.23). About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-3,500

212 Khengarji III, Silver, 5 Koris, VS 1937, AD 1980, with 
the name of Victoria Empress, Bhuj mint; Leaves 
Clockwise, with Bars in central legend on obv, the weak 
Unit figure in AD date on reverse appears to be 188, and 

210 Pragmalji II, Gold, 4.69 g, Gold Kori (26½ Koris), with the dot of Urdu legend, the AD date incorrectly appears 
the name of Queen Victoria, Bhujanagr mint, VS 1926, to be 188 (DR# 206.2a). About Extremely Fine, Very 
AD 1870, Open Crescent Variety (DR# 183.1). Rare. 
Extremely Fine, Rare date. 

Estimate: ̀  40,000-45,000
Estimate: ̀  25,000-30,000
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215 Khengarji III, Silver, 5 Koris, VS 1982, AD 1925, with 213 Khengarji III, Silver, 5 Koris, VS 1937, AD 1981, with 
the name of George V, Bhuj mint (DR# 233.41). the name of Victoria Empress, Bhuj mint; Leaves 
Extremely Fine, Scarce. Clockwise, with Bars in central legend on obv, the weak 

Unit figure in AD date on reverse appears to be 188, and Estimate: ̀  4,000-4,500
the dot of Urdu legend, the AD date incorrectly appears 
to be 1880 but it is 1881 (DR# 206.6). About Extremely 
Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  10,000-12,000

216 Khengarji III, Silver, 2½ Koris, with the name of George 
V, New Bhuj mint, VS 1985, AD 1928, KUTCH STATE 
BHUJ * on the security edge (DR# 232.25). About 
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-3,500

217 Wakhat Singh, Copper (3), ½ Paisa, Hand symbol in 
the centre in a square; Hand symbol without a square in 
the centre; and the third type with a flower symbol on 
obv, and Gujarati legend on rev. Very Fine, Scarce. 3 
coins

Estimate: ̀  600-1,000

218 Wakhat Singh, Copper (2), Paisa, two different varieties 
with Hand symbol, the first one has Urdu legend on the 
reverse, whereas the second one has Gujarati legend on 
rev, with re-striking on obv over the earlier Urdu legend. 
Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  600-1,000

219 Wakhat Singh, Copper, Paisa, Re-struck type with the 
hand type in a square re-minted on the earlier type of 
Lion type, and the subtype is clearly visible below the 
Hand, making it easy to understand the chronology of 

214 Khengarji III, Silver, 5 Koris, VS 1957, AD 1901, with 
the two symbols. Gujarati legend on rev. Broad flan, 

the name of Victoria Empress, Bhuj mint (DR# 209.5). 
Very Fine, Scarce. 

Extremely Fine+, Extremely Rare. 
Estimate: ̀  900-1,200Estimate: ̀  1,35,000-150,000

Lunawada State
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Makrai State

Mysore State

Travancore State

Nawanagar State

Partapgarh State

Rampur State

Ratlam State

228 Ranjit Singh, Copper, Paisa, name of the State in 
English and Nagari with English date 1885 on obv, Arms 
of the State on rev (KM# 23). Very Fine. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

229 Ratlam mint, Copper, Paisa, anonymous, Ra’ej Series, 
AH 121x below the dotted circle and Ra’ej on obv, a 

220 Copper, 12.37 g, Paisa, Uninscribed and anonymous, a flower on rev. Very Fine+, Scarce. 
nice usual Makrai-type Katar (Dagger) placed 

Estimate: ̀  500-800horizontally on obv stamped from a circular punch. 
Unifaced. About Extremely Fine, unusual variety, 230 Ranjit Singh, Copper, 5.81 g, 23.67 mm, Hanuman 
Scarce. Paisa, milled issue, VS 1947, Thick Planchet type (KM# 

24). Almost UNC for the type, Scarec. Estimate: ̀  1,500-2,000

Estimate: ̀  1,000-2,000

221 Wodeyars, Copper (3), Kasu, three different types of 
obverse with a Conch Shell (Shankha), a Nandi Bull to 
left and a Deity, probably Lord Shiva playing a Veena on 
obverse. Grids on reverse. Very Fine+, Rare. 3 coins.

Estimate: ̀  800-900

231 Martanda Varma II, Copper, Cash, God Vishnu 
standing on obv, a triangular Yantra on rev (KM# 16). 

222 Jam Vibhaji, Copper, 3 Dokda, with the name of Jam, About Extremely Fine, Scarce in this grade. 
VS 1928, minted at Jamnagar (KM# 17). Very Fine. 

Estimate: ̀  600-800
Estimate: ̀  500-700

223 Raghnath Singh, Copper, ½ Paisa, Nagari legend Shri 
Raj Devgadh Pratap on obv, flower motif and date, VS 232 Arkat Rupee, Silver, in the name of Shah Alam II, mint 
1953 on rev (KM# 40). Very Fine+ name at bottom on rev, Error AH date as 122, RY 45, a 

Estimate: ̀  500-800 Crescent as a mint mark. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,200
224 Udaya Singh and Raghnath Singh, Copper (2), Paisa, 

Sun face on obv, VS date in an oval in the centre and 
233 Mahe mint, Silver, 1/5 Rupee (Fanon), Roman P for Nagari name of the State around on rev, VS 1943 and 

Pondicherry and the Persian legend reads in crude, 1948. Very Fine, Scarce. 2 coins
Bhultcheri for Puducherry on obv and France / 

Estimate: ̀  600-1,000 Campangi for French Company on rev, AD 1758 (KM# 
67). Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500

225 Dalal Singh, Copper, ½ Paisa, Gujarati legend Dalal on 
obv, Urdu legend on rev citing the name of a Mughal 
Emperor. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  400-800

226 Copper, Paisa, circular, Sun symbols punched thrice on 
obv, fragmented Gujarati characters on rev. Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  500-800

234 Peter II, Silver, 11.89 g, Xerafim, Diu mint, voided 
floriated cross on obv with date, and crowned arms in 

227 Ranjit Singh, Copper, Paisa, name of the State in branches on rev (KM# 5), 1759. About Extremely Fine, 
English and Nagari with English date 1885 on obv, Arms Very Rare.
of the State on rev (KM# 23). Very Fine. 

Estimate: ̀  8,500-10,000Estimate: ̀  500-800

European Coins of India
Indo-French

Indo-Portuguese
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240 Bengal Pie, Copper, 1831-1835 issue, value in English 
and Bangla on obv, Urdu and Nagari on rev, Inverted 
Axis (KM# 58). Almost UNC with luster, Scarce.

Estimate: ̀  800-1,000

241 Murshidabad mint, Silver, Lawrence Rupee, minted 
235 Peter II, Silver, 11.79 g, Xerafim, Diu mint, voided 

at Calcutta, in the name of Shah Alam II, RY 19, Straight 
floriated cross on obv with date, 1695; and crowned 

milling, Dot in the first line on obv as a mint mark and a 
arms in branches on rev (KM# 5), 1695. About 

tiny S as the initial of George Sanders, the Mint Master 
Extremely Fine, Very Rare.

of Calcutta mint (Pridmore# 176). Issued in early part of 
Estimate: ̀  8,500-10,000 1819 probably as an experimental coin before the 

introduction of 1819 series of coins. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500

236 Goa, John V, Tin, 3.54 g, 2½ Bazarucos, a Cross divided 
at bottom on obv, crowned arms on rev (cf. KM# 102). 
Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

237 Ludwig, Silver, Uma Rupia, 1882, Goa mint, bust of 
the king to left on obv, shield and value on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

242 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Jahan II, AH 1131, RY Ahad, mint name at bottom on 
rev. About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  6,000-7,000

243 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of 238 Rupia, Cupro-Nickel, Republic issue, 1947, Cross on 
Muhammad Shah, AH 1155, RY 2, complete mint obv, Shield on rev. Extremely Fine+, Scarce in this 
name at bottom on rev. About Extremely Fine, Scarce. grade. 

Estimate: ̀  1,200-1,500Estimate: ̀  2,500-3,000

244 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir 
II, a Crescent as a mint marm on obv, mint name at 
bottom on rev, Posthumous issue. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

245 Surat Mint, Gold, 1.03 g, 1/5 Mohur (1 Rupee), in the 
239 Princep’s Coinage, Copper (2), ½ Anna Error, 13.62 name of Shah Alam II, RY 46, mint name off flan at 

g, and ¼ Anna, 6.99 g, issued in the name of Shah Alam bottom on rev, but with complete RY (cf Prid# 269). A 
II, AH 1195, RY 22, Falta mint. Slightly off-centre contemporary hook mounted for use as a locket, Very 
striking Error on the first coin. Very Fine+, Rare. 2 coins Fine, Rare. 

Estimate: ̀  6,000-7,000 Estimate: ̀  4,500-6,000

East India Company -
Bombay Presidency 

East India Company -
Bengal Presidency
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246 Mumbai mint with Surat mint name, Silver, ½ 
Rupee, issued in the name of Shah Alam II, a Palm tree 
as a mint mark on rev, RY 46, Privy Mark No. 1 (KM# 
211.1). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

247 Mumbai mint, Silver, 1/5 Rupee, issued in the name of 
Shah Jahan III, with the mint name Mumbai. Issued 252 William IV, Silver, Rupee, 1835, Calcutta mint, RS 
between AD 1730-1796 (KM# 273). Extremely Fine, incused, Thin Lettering, 20 Berries, Die-Rotation at XI 
Scarce. o’clock on reverse. Toned, Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  5,500-6,000

248 Mumbai mint, Silver, 1/5 Rupee, issued in the name of 
Shah Jahan III, with the complete mint name Mumbai. 
Issued between AD 1730-1796 (KM# 273). Extremely 
Fine+, Scarce.

253 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Divided Legend, Estimate: ̀  1,000-1,200
1841, Calcutta mint, W.W. at the truncation, 9 Berries 
with 5 on left and 4 on right, 1841 with 4 having Serif 
(GK# 216). Almost UNC, Scarce. 

 Estimate: ̀  3,200-3,500

254 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Divided Legend, 
1841, Calcutta mint, W.W. at the truncation, 9 Berries 
with 5 on left and 4 on right, 1841 with 4 having Serif 
(GK# 216). Almost UNC, Scarce. 

249 Machhlipatan mint, Silver, Rupee, issued in the name Estimate: ̀  3,200-3,500
of Mughal Emperor Muhammad Shah, mint name 
divided in the second and the last line on rev, AH 1136, 
RY 6. About Extremely Fine, Rare with complete dates. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

255 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Divided Legend, 
1841, Calcutta mint, W.W. at the truncation, 9 Berries 
with 5 on left and 4 on right, 1841 with 4 having Serif 
(GK# 216). Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  3,200-3,500
250 Machhlipatan mint, Silver, Rupee, issued in the name 

256 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Divided Legend, 
of Mughal Emperor Ahmad Shah Bahadur, the mint 

1841, Calcutta mint, W.W. at the truncation, 9 Berries 
name divided in half in the second line and in the third 

with 5 on left and 4 on right, 1841 with 4 having Serif, a 
line on rev, AH 1163, RY 4. About Very Fine, Scarce. 

die-crack at the truncation (GK# 216). Almost UNC, 
Estimate: ̀  2,000-3,000 Scarce. 

Estimate: ̀  3,200-3,500

257 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, 24.30 mm, 1840, 251 Arkat mint, Silver, 2.32 g, ¼ Rupee, issued in the name 
Continous Legend, English Head, Obv A, Rev I, Raised of Shah Alam II, Julus formula type. About Extremely 
Crescent (GK# 119). About Extremely Fine, Rare. Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000Estimate: ̀  10,000-12,000

East India Company-Uniform Coinage

(AD 1835-1858)

East India Company - 
Madras Presidency
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British India (AD 1858-1947)

265 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1900, Bombay mint, 
B Raised mint mark, Big B type, Obv B, Rev I (GK# 
812). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000
258 Victoria Queen, Copper, 25.36 mm, ¼ Anna, 1862, 

266 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1901, Calcutta mint, Madras mint, Obv A, Rev I, minted from 1862 onwards, 
C Incused mint mark, Obv B, Rev II (GK# 817). Very No Privy Mark (GK# 399). Brilliant UNC with luster, 
Fine+, Scarce. Rare. 

Estimate: ̀  1,000-2,000Estimate: ̀  2,000-3,000

267 Victoria Queen, Silver, ¼ Rupee, 19.75 mm, 1862, 
Bombay mint, Obv A, Rev I, Error with the first letter I 
in VICTORIA looks like Numeral 1 (short horizontal 
serif type) on obv (GK# 376). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000
259 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1880, Calcutta 

mint, C incused in the bead below the 8 and 0 of 1880 on 
rev (GK# 833). Brilliant UNC with luster, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

260 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1886, Bombay 
mint, no mintmark, Obv B, Rev I (GK# 841). Almost 268 Victoria Queen, Silver, 24.47 mm, ½ Rupee, 1862, 
UNC with luster, Rare. Non-Dotted Series, Bombay mint with Round Pearls on 

both the arches of the Crown, Obv B1 with the Queen’s Estimate: ̀  1,200-1,500
thjabot having 4 and 3/4  Panels, Rev II (GK# 371). 

Extremely Fine+, Rare. 
261 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1901, Calcutta Estimate: ̀  6,000-8,000

mint, Obv B, Rev II, No mint mark (GK# 860). UNC 
with luster, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

269 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1894, Calcutta 
mint, Obv C, Rev II, C Incused (GK# 727). Very Fine+, 
Rare. 262 Victoria Empress, Copper, ½ Pice, 1895, Calcutta mint, 

Obv A, Rev I, No mint mark (GK# 875). UNC with Estimate: ̀  4,000-5,000
luster, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

263 Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1895, Calcutta 
mint, Obv B, No mint mark (GK# 916). UNC with luster, 
Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

270 Victoria Empress, Silver, 30.65 mm, Rupee, 1862, 
minted in 1873, the Dotted Series, Bombay mint, no 

264 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 15.85 mm, 1862, mint mark, Obv A1, Rev I, 1/1 Dots with 1 Dot above 
Bombay mint, Obv A, Rev I, Centre-top petal broader and 1 below, with initial J for J. Lutz, the initial of the 
than left and right connecting petals on rev (GK# 383). German die-engraver, placed at the bottom corner of 
Extremely Fine+, Scarce. right shoulder on obv (GK# 347). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-2,000 Estimate: ̀  2,000-3,000



271 Victoria Empress, Silver, 30.65 mm, Rupee, 1862, 
minted in 1874, the Dotted Series, Bombay mint, no 
mint mark, Obv A1, Rev I, 1/2 Dots with 1 Dot above 
and 2 below, with initial J for J. Lutz, the initial of the 
German die-engraver, placed at the bottom corner of 
right shoulder on obv (GK# 355). Very Fine+, Scarce. 278 George VI, Copper, 1/12 Anna Roll, 1941, Bombay 

Estimate: ̀  1,500-2,000 mint, Dot below the year, Head type 2 (GK# 1457). Total 
24 Brilliant UNC coins with luster as a roll in paper roll, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

272 Victoria Empress, Silver, 30.70 mm, Rupee, 1862, 
minted in 1875, the Dotted Series, Bombay mint, no 279 George VI, Cupro-Nickel, 2 Anna, 1939, Bombay mint, 
mint mark, Obv B, Rev II, 2/3 Dots with 2 Dots above Head Type II, Dots by Year mint marks (GK# 1349). 
and 3 below, re-used earlier reverse dies without erasing UNC, Scarce. 
top 2 Dots, (GK# 294). Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000
Estimate: ̀  6,000-8,000

280 George VI, Silver, ¼ Rupee, 1940, Bombay mint, Dot 
273 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1898, Bombay mint, mint mark, Young Head, Head Type I, Obv I, Rev I with 

B Incused, Obv C2, Rev. I(ii) (GK# 585). Very Fine+, a Small Circle in the bottom flower (GK# 1326). 
Scarce. Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500Estimate: ̀  2,000-3,000

274 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1885, Bombay mint, 
B Raised, Obv C2, Rev. I (GK# 509). Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

275 Edward VII, Brass, ¼ Anna, 1908, Calcutta mint, no 
mint mark (GK# 1000). Almost UNC. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

276 George V, Silver, 2 Annas, 1915, Calcutta mint, No 
mint mark, Elephant type (GK# 1114). UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

281 Guinea Gold Coin Weighing Scale, Brass, 43.14 g, 
95x14x13 mm, the Weighing Scale is especially made 
for weighing the correct gold coins of Guineas 
(Sovereigns) and ½ Guineas (½ Sovereigns). The Scale 
has two slots, the inner one is for 1 Guinea coins, and the 
outer one for ½ Guinea coins. The first slot has the 
legend, SOVEREIGN / WARRANTED, and the second 
has SOVEREIGN / ½. The left-hand part has a Royal 
Crown at top and at the bottom is engraved, 
SOVEREIGN / WARRANTED with a crown in the 
centre. 277 Saudi Arabia, Nejd Kingdom, Silver, 1 Rupee, 

heavily counter-marked Nejd in Arabic over the portrait To weigh the coins, one has to put the coin in one of the 
of George V, dated 1918 and originally minted at slots of either 1 or ½ Guinea. If the scale balances itself 
Bombay mint from the British Empire. These counter- than the coin is of correct weight, else it will either not 
marked British coins were in circulation in Saudi Arabia move down or will touch the ground if the coin is 
for want of their own silver currency. The striking of the heavier. This is an ingenious way to identify and weigh 
legend was so heavy that the coin has resulted into an the gold coins at the speed of light. Very Unusual and 
almost bowl shape. Very Rare. interesting item for the collectors of British India coins. 

Estimate: ̀  12,000-15,000 Estimate: ̀  9,000-15,000
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Foreign Coins 

284 Caribbean Islands, Elizabeth II, Sterling Silver with 
the Queen’s Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 10 
Dollars Proof, 2002, Golden Jubilee Summer Party 
Coin, bust of the Queen on obv, the National Beacon lit 
by the Queen at the Queen Victoria Memorial outside the 
Buckingham Palace and value on rev. Minted by Royal 
mint for the Golden Jubilee Collection issue of only 
15,000 pieces. With Certificate of Authenticity. Proof in 
plastic case.

Estimate: ̀  3,000-3,500

282 Bermuda, Elizabeth II, Sterling Silver with the 285 Cayman Islands, Elizabeth II, Sterling Silver with the 
Queen’s Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 5 Dollars Queen’s Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 2 Dollars 
Proof, 2003, bust of the Queen on obv, Queen and King Proof, 2003, RHS Chelsea Flower Show Coin, bust of 
in a car against the backdrop of a Palace on rev. Minted the Queen on obv, Chelsea Flowers Show organized by 
by Royal mint for the Golden Jubilee Collection issue of the Royal Horticultural Society since 1862, and value on 
only 15,000 pieces. With Certificate of Authenticity. rev. Minted by Royal mint for the Golden Jubilee 
Proof in plastic case. Collection issue of only 15,000 pieces. With Certificate 

of Authenticity. Proof in plastic case.Estimate: ̀  3,000-3,500

Estimate: ̀  3,000-3,500

286 Cook Islands, Elizabeth II, Sterling Silver with the 
Queen’s Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 1 Dollar 283 Bermuda, Elizabeth II, Sterling Silver with the Queen’s 
Proof, 2003, Royal gun Salutes Coin, bust of the Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 5 Dollars Proof, 2002, 
Queen on obv, the King’s Troop Royal Horse Artillery bust of the Queen on obv, initials E II R and a group of 
and value on rev. Minted by Royal mint for the Golden musicians on rev. Minted by Royal mint for the Golden 
Jubilee Collection issue of only 15,000 pieces. With Jubilee Collection issue of only 15,000 pieces. With 
Certificate of Authenticity. Proof in plastic case.Certificate of Authenticity. Proof in plastic case.

Estimate: ̀  3,000-3,500Estimate: ̀  3,000-3,500
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291 Isle of Man, Cupro-Nickel, 1 Crown, 2003, The Lord 
of the Rings – The Return of the King Series with 
Limited Edition of only 1,00,000 mintage, Pobjoy Mint. 
In original blister pack.

Estimate: ̀  750-900

292 Isle of Man, Cupro-Nickel, 1 Crown, 2004, The Lord 
of the Rings – The Return of the King Series with 
Limited Edition of only 1,00,000 mintage, Pobjoy Mint. 
In original blister pack

Estimate: ̀  750-900
287 Cook Islands, Elizabeth II, Sterling Silver with the 

Queen’s Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 1 Dollar 
Proof, 2002, Street Parties Coin, bust of the Queen on 
obv, gaily-coloured bunting cross-crossing the streets of 
Britain celebrating the Coronation eve, and value on rev. 
Minted by Royal mint for the Golden Jubilee Collection 
issue of only 15,000 pieces. With Certificate of 
Authenticity. Proof in plastic case.

Estimate: ̀  3,000-3,500

293 Jersey, Elizabeth II, Sterling Silver with the Queen’s 288 Fiji, Elizabeth II, Sterling Silver with the Queen’s 
Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 5 Pounds Proof, 2003, Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 10 Dollars Proof, 
Chelsea Pensioners Coin, bust of the Queen on obv, 2002, Defender of the Faith Coin, bust of the Queen on 
five Chelsea Pensioners and the tower with THE obv, motif with DEFENDER OF THE FAITH and value 
GOLDEN JUBILEE and value on rev. Minted by Royal on rev. Minted by Royal mint for the Golden Jubilee 
mint for the Golden Jubilee Collection issue of only Collection issue of only 15,000 pieces. With Certificate 
15,000 pieces. Remembrance Sunday issue. With of Authenticity. Proof in plastic case.
Certificate of Authenticity. Proof in plastic case.Estimate: ̀  3,000-3,500

Estimate: ̀  3,000-3,500

294 Jersey, Elizabeth II, Sterling Silver with the Queen’s 
Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 5 Pounds Proof, 2002, 
Jersey’s Golden Jubilee Coronation Coin, bust of the 
Queen on obv, three portraits of the Queen and the King 
with THE GOLDEN JUBILEE and value on rev. Vivat 
Regina Elizabetha Issue, Minted by Royal mint for the 
Golden Jubilee Collection issue of only 15,000 pieces. 
With Certificate of Authenticity. Proof in plastic case.

Estimate: ̀  3,000-3,500
289 German East Africa, Guilelmus II, Silver, Double 

Rupee, 1893, bust of the king to left on obv, Shield and 
value on rev. Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  18,000-19,000

295 New Zealand, Elizabeth II, Sterling Silver with the 
Queen’s Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 5 Dollars 
Proof, 2002, Royal Scepter Coin, bust of the Queen on 
obv, Royal Staff and value on rev. Minted by Royal mint 

290 German East Africa, Guilelmus II, Silver, Double for the Golden Jubilee Collection issue of only 15,000 
Rupee, 1894, bust of the king to left on obv, Shield and pieces. With Certificate of Authenticity. Proof in plastic 
value on rev. Extremely Fine+, Extremely Rare. case.

Estimate: ̀  28,000-30,000
Estimate: ̀  3,000-3,500
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296 New Zealand, Elizabeth II, Sterling Silver with the 302 Great Britain, Elizabeth II, Silver, 5 Pounds Proof, 
Queen’s Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 5 Dollars 2000, bust of the Queen on obv, matured bust of the 
Proof, 2003, St. Edward’s Crown Coin, bust of the Queen with QUEEN ELIZABETH THE QUEEN 
Queen on obv, Crown and value on rev. Minted by Royal MOTHER 1900-2000 and her autograph at the bottom 
mint for the Golden Jubilee Collection issue of only on rev. Proof, Rare. 
15,000 pieces. With Certificate of Authenticity. Proof in Estimate: ̀  3,000-4,000
plastic case.

Estimate: ̀  3,000-3,500

297 Solomon Islands, Elizabeth II, Sterling Silver with the 
Queen’s Portrait in 22 carat Gold, 28.22 g, 5 Dollars 
Proof, 2002, Sovereign’s Orb Coin, bust of the Queen 
on obv, Sovereign’s Orb, Royal crown and value on rev. 
Minted by Royal mint for the Golden Jubilee Collection 
issue of only 15,000 pieces. With Certificate of 
Authenticity. Proof in plastic case.

Estimate: ̀  3,000-3,500 303 Great Britain, Elizabeth II, Silver, 5 Pounds Proof, 
2006, bust of the Queen on obv, bugles and VIVAT 
REGINA on rev. Proof, Rare. 

298 Ceylon (Sri Lanka), Georg VI, Nickel, 10 Cents Proof, 
Estimate: ̀  3,000-4,0001951, bust of the king on obv, value on rev. Proof, 

Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

299 China, Silver, 5 Cents, 1935, bust of the king to left on 
obv, spade money on rev. Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

300 Great Britain, Victoria, Silver, Gothic Florin (1/10 
Pound), 1852, bust of the Queen to left on obv, shields 

304 Great Britain, Elizabeth II, Silver with Gold, 56.57 g, 5 and value on rev. Very Fine+, Scarce. 
Pounds Pied Fort, 2006, bust of the Queen on obv, 

Estimate: ̀  1,800-2,000 bugles and VIVAT REGINA on rev. Pied Fort, Very 
Rare. 

Estimate: ̀  10,000-12,000

305 Great Britain, Victoria, Silver, 1 Florin, 1888, veiled 
bust of the Queen to left on obv, shields and value on rev. 
Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

306 Great Britain, Elizabeth II, The Coronation Mint Set of 
10 coins, Cupro-Nickel, 1953, Farthing, ½ Penny, 
Penny, 3 Pence, 6 Pence, Scottish Shilling, English 301 Great Britain, Elizabeth II, Silver, 56.77 g, 5 Pounds 
Shilling, Florin, ½ Crown and 1 Crown. In the original Pied Fort, 2007, busts of the Queen and the Prince on 
Coin-Package. obv, Tveatvr Vnita Devs on rev. Pied Fort, Very Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000Estimate: ̀  10,000-12,000
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307 Great Britain, Elizabeth II, The Centenary Crown Set, 
5 Pounds, Cupro-Nickel, 1953, Cupro-Nickel, 28.28 g, 
minted by the Royal mint. In original package. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

308 Italy, Emanuel III, Silver, 10 Lira, bust of the king on 
obv, chariot riding Victory on rev, 1915. Very Fine. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

313 Aurobindo Medal, Silver, 40 g, Makhan-eating Child 
Krishna on obv, a quote from Sr Aurobindo on rev 
reading, The children should be helped to grow up into 
straightforward, frank, upright and honourable human 
beings ready to develop into divine nature. Mint State. 

309 Italy, Emanuel III, Silver, 10 Lira, bare head bust of the Estimate: ̀  3,000-4,000
king on obv, Victory on rev, 1936. Very Fine. 

Estimate: ̀  1,500-1,800

314 Siddhivinayak Temple Token, Silver, 31.8 g, Lord 
Siddhi Vinayak (Ganesh-Ganapati) seated under an 
ornate frame on obv; the famous Siddhi Vinayak Temple 

310 Liberia, 10 Dollars Proof, Cupro-Nickel, 2001, in the centre on rev. Minted by the Perth Mint, Australia. 
Mahatma Gandhi Issue with the portrait of the Milled edge. Almost UNC, Scarce. 
Mahatma on Charkha minted in colour with the label Estimate: ̀  3,000-4,000
GANDHI’S LIFE 1869-1948, minted in the series 
Moments of Freedom. In original plastic case, Scarce.

315 Shiva Pariwar Token, Silver, 10 g, scene of the Shiva 
Estimate: ̀  3,000-4,000 Pariwar with Lord Shiva and Parvati with Ganapati and 

Kartikeya at their laps and a Nandi Bull and Peacock at 
bottom on obv, Shri 1¼ in centre on rev. Mint State. 

311 Nepal, Bronze, 1 Rupee Roll, original Roll of all 1 
Estimate: ̀  800-1,000

Rupee coins packed in the mint cardboard roll. 
Unopened and Mintstate. 

316 Vaishnodevi Token, Aluminum, 0.94 g, the deity on 
Estimate: ̀  1,200-1,500 obv, the mountain scene of the religious place and 

legend citing the name of Mata Vaishnodevi Shrine 
Board J&K on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  100-200

317 Sikh Token, Silver, 10 g, portrait of the Sikh Guru, Guru 
Nanak on obv, the famous Golden Temple of Amritsar 
with Gurumukhi legend on rev. Mintstate. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

318 Tirupati Balaji Token, Silver, 3 g, the famous idol of 312 South Africa, 1 Rand Proof, Silver, 2008, portrait of 
Lord Tirupati Balaji in the centre with the Mantra Young Mahatma Gandhi with his signature and 
Venkateshwaraya Namah on obv, legend on rev, caption, My Life is My Message on obv, flower on rev, 
KANCHI CHARITABLE TRUST / SILVASSA. Pretoria mint. Proof, Scarce.
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  3,000-4,000 Estimate: ̀  600-700

Tokens
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324 Hyderabad Mint Token, Silver, 10 g, Char Minar type 
imitation of the Hyderabad State Rupee coins on obv, 
map of India in wreath with Mera Bharat Mahan 
salutation under the map, celebrating the 50 years of 
Independence on rev. Almost Mintstate. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

325 Bank Token, Bronze, Janta Co-op Bank Ltd of 
319 Buddha Token, Silver, 15 g, Lord Buddha in the Nadiad with the name of the bank in Gujarati and 

preaching Mudra on obv, Aum on rev. Mintstate. numeral 22 as the Token for Withdrawing Cash from the 
Estimate: ̀  1,500-2,000 bank, on obv. Blank reverse. About Extremely Fine.

320 Buddha Token, Bronze with colourful enamel Estimate: ̀  500-600
representing Lord Buddha under the Bodhi tree and 
preaching on obv. Blank reverse. 

Estimate: ̀  600-800

321 Parsi Token, Silver, 20 g, Commemorating the 265 
years of the Iranshah at Udwada 1742-2007, the Sacred 
Fire and legend around on obv, the Iranshah monument 
in the centre on rev. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,300 326 Victoria Badge, Gold Gilt, Queen’s Golden Jubilee 
Badge of 1887 with the Victorian Crown over a book 
placed on a throne and affixed over cloth badge. 
Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  600-800

322 Mahatma Gandhi Token, modern, Silver, 20 g, smiling 
portrait of the Mahatma on obv, value of the Tokens, 999 
/ 20 / GMS / SILVER within wreath on rev. Milled edge, 
Proof-like finish.

327 Jammu and Kashmir Badge, Silver, 6.44 g, Military Estimate: ̀  2,200-2,500
Badge of Jammu & Kashmir Rifles with the sun face in 
the centre and Sanskrit motto Prashashta Ranvirta 
around the Sun and name of the Rifles unit at the banner 
below. Unifaced. About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

328 British India Princely State Coat of Arms, Bronze, 
7.14 g, a horse and a unicorn supporting a central shiled, 323 Mahatma Gandhi Token, modern, Silver, 10 g, smiling 
topped by a lion to right, all the motifs placed on a portrait of the Mahatma on obv, value of the Tokens, 999 
curtained background with a crown at top. Repousse, / 10 / GMS / SILVER within wreath on rev. Milled edge, 
Extremely Fine, Rare. Proof-like finish.

Estimate: ̀  1,100-1,500 Estimate: ̀  900-1,500

Dies, Badges & Seals
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Medals

329 Victoria Empress, India General Service Medal, 
Silver, Waziristan 1894-5 Bar, awarded to 1924 Sepoy 

thWazir Singh 14  Bl. Infantry (MYB# 117). Very Fine+, 
Rare.

Estimate: ̀  9,000-11,000
332 George V, Group of 2 Medals awarded to a single 

warrior: Silver, a) British War Medal, 1914-1918, World 
War I, Silver, bust of the King to left on obv, a soldier on 
horse back to right on rev; and b) British War Medal, 
1914-1919, World War I, Bronze, Goddess Victory on 
obv. Both the Medals are Awarded to 2147 Havaldar 
Kishan Lal 1-6 Jat L. Infantry (MYB# 168). Rare as a 
group of 2 medals

Estimate: ̀  7,000-9,000

330 Queen Victoria’s Marriage Medal, White Metal, 
conjoined busts of the Queen and Prince Albert on obv; 
the marriage scene and legend around on rev. Almost 
UNC, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

331 George V, Group of 3 Medals awarded to a single 333 George V, Group of 2 Medals awarded to a single 
warrior: Silver, a) British War Medal, 1914-1918, World warrior: Silver, a) British War Medal, 1914-1918, World 
War I, Silver, bust of the King to left on obv, a soldier on War I, Silver, bust of the King to left on obv, a soldier on 
horse back to right on rev; b) British War Medal, 1914- horse back to right on rev; and b) India General Service, 
1919, World War I, Bronze, Goddess Victory on obv; NORTH-WEST FRONTIER 1937-39 bar. Both the 
and c) World War I Star 1914-1915, Bronze. All the three Medals are Awarded to 4695 SEPOY BHAN SINGH, 32 
Medals are Awarded to 2682 SEPOY Bansi Lal 38 SIKH PNRS & 2583 L. NK. BHAN SINGH, 3-3 S. PRS. 
Dogras (MYB# 168). Rare as a group of 3 medals (MYB# 168). Rare as a group of 2 medals

Estimate: ̀  18,000-20,000 Estimate: ̀  8,000-9,000
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336 Miniature Rifle Club Medal, Copper, 1936, king 
George and Queen Mary portraits on obv, legend within 
wreath with Royal Arms at top, H.M. the King’s Silver 
Jubilee Competition. Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200
334 George V, Group of 2 Medals awarded to a single 

warrior: Silver, a) British War Medal, 1914-1918, World 
War I, Silver, bust of the King to left on obv, a soldier on 
horse back to right on rev, with Ribbon; and b) Bronze, 
British War Medal, 1914-1919, World War I, Goddess 
Victory on obv. Awarded to 1945 SEPOY SAFDAR 
ALI, 92 PJBIS. (MYB# 168). Rare as a group of 2 
medals 

Estimate: ̀  7,000-9,000

337 Bahawalpur State, Silver, Military General Service 
Medal, Third Issue with 35 mm and edges of red, black 
and red with green centre on the Robbon. Bust Type 5 on 
obv with the bust of Sadiq Muhammad Khan V, a central 
oval shield with three stars and a crescent motif, around 
the shield a display of flags, rifles, cannon and cannon 
balls on rev (McClen# 19). With original ribbon, Almost 
UNC, Rare. 

Estimate: ̀  6,000-8,000

335 British India, George V, Group of 2 Medals awarded to 338 Bijnor State, Silver, 20.85 g, Kumar (Prince) 
a single warrior: Silver (2), King Edward Medical Vishwanath Rikh, Arms of the State at top and name of 

stCollege, 1  Price in Matera Medica, December 1918; the Prince inscribed at the bottom on obv, engraved on 
stand 1  Price in Surgery, December 1921. Both with rev, VICE PRESIDENT / WAR LEAGUE / BIJNOR / 

suspension. Both the medals are awarded to Sh. Munib- 1918, with Hallmarks at the bottom on rev. A suspender 
ud-Din. Extremely Fine+, Rare as a group of 2 medals. at the top. Almost UNC, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-6,000Estimate: ̀  9,000-10,000
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339 Indore State, Silver, Indore Star Medal, Sun Face 
symbol of the State within a Star in the centre. A 
suspender and a ring at top. Un-named. Brillinat UNC, 

341 Rampur State, Silver and enamel, Silver Jubilee Medal Rare. 
of the State, 1934-1959, with a Minar and inistial R in 

Estimate: ̀  8,000-10,000 the centre, No. 1384 S.C. With a Ribbon at the top and 
the clasp reading SILVER JUBILEE. Extremely Fine, 
Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

342 Nepal, Bronze, Military Service Medal, Arms of the 340 Dogra Regiment Medal, Silver plated Copper, roaring 
country in the centre and motto at the bottom on obv, tiger to left and looking behind, below in the ribbon and 
Prahari Sewa Padak VS 2023 (AD 1966) on the reverse. printed ribbon below the suspender and medal at the 
A ribbon at top. Very Fine, Rare. bottom; engraved on the reverse, the Dogra Regiment 

Centre, Recruits Centre / best in vent. Very Fine+, Rare. Estimate: ̀  3,000-4,000

Estimate: ̀  4,000-5,000
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343 Saharanpur Medal, Silver, an ornate gate way of the 344 Mumbai Marathon Medal, Silver, 25 g, a marathoner 
city of Saharanpur in UP in the centre and legend at top sunn ing  to  r igh t  on  obv,  l egend  a round  
and bottom reads, SAHARANPUR DISTRICT / CONGRATULATIONS FOR PARTICIAPTING IN 
EXHIBITION on obv. Hallmark and blank reverse. A MARATHON 2015 and 6 stars at the bottom on obv; 
suspender at top. Unnamed, About Extremely Fine, name of the manufacture OMKAR at the centre and at 
Scarce. bottom LONG SERVICE AWARD on rev. Mint State. 

Estimate: ̀  3,000-4,000 Estimate: ̀  2,200-2,500
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345 George VI, 100 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, DELHI Circle of Issue, Side Profile Watermark, Serial Numbers in 
Black, B64 Prefix (Jh-Rz# 4.72D). Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  35,000-40,000

British India

Paper Money



 

nd346 George VI, 5 Rupees, Front Face type, Signed by CD Deshmukh, Prefix D22, 2  Issue, Serial Numbers in Black, 
Released in September 1944 (Jh-Rz# 4.4.1). A minor fold, else Almost UNC, Very Rare. 

Estimate: ̀  20,000-24,000

 

347 1,000 Rupees, Signed by B. Rama Rau, First Issue with Nagari Rupaya in the denomination panel, CALCUTTA issue of 
Circle, , Prefix H0 (Jh-Rz# 6.9.1B). Very Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  35,000-40,000

348 1,000 Rupees, Signed by B. Rama Rau, First Issue with Nagari Rupaya in the denomination panel, BOMBAY issue of 
Circle, Prefix A0 (Jh-Rz# 6.9.1A). Very Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  35,000-40,000

349 100 Rupees, Signed by B. Rama Rau, First Issue with only English denomination, Prefix U1, KANPUR issue of Circle 
(Jh-Rz# 6.7.1.1). Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  12,000-15,000

350 1 Rupee Set, the Complete Set (61) of all the 1 Rupee Notes issued from 1949 to 2016, right from the signed notes of 
KRK Menon to Ratan P. Watal, the present Finance Secretary. All the notes are UNC and are beautifully displayed in a 
decorative Album with as many as 21 pages. Rare as a full set. 61 notes

Estimate: ̀  27,000-30,000

351 Modern India Cash Coupons, Paper (12). Assorted lot of various private and government issued Cash Coupons of various 
denominations in Rupees. Very Fine to UNC. 12 coupons.

Estimate: ̀  500-1,000

End of Auction

Republic of India
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's 

Premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 3% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

 

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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Bidding Methods 
Internet Bids - Get Registered on www.Rajgors.com

(Internet Bidding closes on 10 September 2016 at 3:00 pm onwards)

Fax Bids to +91-22-23870 647 

(must be received on or before 10 September by 4:00 pm)

Postal Bids to the Regd. Office

(must be received on or before 10 September by 4:00 pm)

SMS Bids on +91 90040 82585

(must be received on or before 10 September by 4:00 pm)

Email Bids to bids@rajgors.com

(must be received on or before 10 September by 4:00 pm)

Highlights of the Auction

Rajgor’s Upcoming Auctions 

Rajgor’s Auction 54
Friday, 23 September 2016

3:00 pm onwards
th14  Annual Coin, Banknote & Philately Fair

World Trade Centre 
Mumbai

Rajgor’s Auction 55
Friday, 28 October 2016

Dhan Teras Auction 
Internet 

3:00 pm onwards

Rajgor’s Auction 56
Saturday, 5 November 2016

6:00 pm onwards
Indore Maha-Mudra Utsav 2016

Sajan Prabha Garden, Vijaynagar Square, Indore 
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